



KOMENDA GŁÓWNA POLICJI
BIURO FINANSÓW
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I FUNDUSZY POMOCOWYCH

ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 120 44; fax 22 60 118 57
zamowieniakgp@policja.gov.pl

L.dz. FZF. *8649* /18

Warszawa, *10* 08.2018 r.

Do uczestników postępowania

Dot. przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa systemu kamer nasobnych dla jednostek Policji”, nr sprawy 203/Cut/18/EJ/PMP.

Działając na podstawie art. 38 ust. ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz.1579), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje dokonaną zmianę treści SIWZ:

1. W rozdziale VII SIWZ „Wykaz oświadczeń lub dokumentów jakie mają dostarczyć Wykonawcy”, ust 2 skreśla się pkt. 2.3. o treści:

„Oświadczenie wykonawcy, że oferowany przedmiot zamówienia pochodzi z autoryzowanego kanału producenta tzn. zakupiony jest w oficjalnym kanale sprzedaży producenta na rynku UE, co oznacza, że będzie nowy i posiadający stosowny pakiet usług gwarancyjnych kierowanych do użytkowników z UE.”

2. W rozdziale XIV SIWZ „Opis kryteriów z podaniem ich znaczenia i sposobu oceny ofert” Zapis: Pole widzenia kamery (FOV)* otrzymuje brzmienie:

— od 120 stopni do 139 stopni– 0 punktów

— od 140 stopni do 160 stopni – 5 punktów

* dla formatu 16:9 (720p);

3. W Załączniku nr 1 do SIWZ – Formularzu ofertowym pkt. 8 b) otrzymuje brzmienie:

8.Oferowany przedmiot zamówienia posiada następujące parametry

b) pole widzenia kamery (FOV):.....

od 120 stopni do 139 stopni – 0 punktów

od 140 stopni do 160 stopni – 5 punktów

** dla formatu 16:9 (720p);*

4. W Załączniku nr 3 do SIWZ „Projekt umowy” w § 5 ust 7, dodaje się :

- pkt. e) o treści: „ 0,15% wartości brutto przedmiotu umowy, za przekroczenie terminów, o których mowa w ust. 1 pkt. 9 i 12, Załącznika nr 4 do Umowy za każdy dzień opóźnienia;

5. W Załączniku nr 4 do umowy „Wymagania gwarancyjne i serwisowe”,

1) ust. 1 „Warunki i wymagania ogólne” pkt. 10 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca w ramach wsparcia technicznego zapewni kontakt telefoniczny, faksowy i mailowy w celu udzielenia nieodpłatnych informacji, konsultacji i pomocy technicznej w języku polskim w dni robocze

w godz. 7:30-16:30 (od pn ÷ pt) pracownikom Zamawiającego (tzw. Hot-Line) w zakresie użytkowania sprzętu i oprogramowania;

- 2) ust. 1 „Warunki i wymagania ogólne” pkt 9 otrzymuje brzmienie:
„Trzykrotne uszkodzenie tego samego sprzętu zaistniałe w okresie gwarancji obliguje Wykonawcę do wymiany tego sprzętu na nowy, wolny od wad, równoważny funkcjonalnie, o parametrach nie gorszych niż urządzenie podlegające wymianie, w terminie 14 dni od daty ostatniego zgłoszenia. Okres gwarancji określony w pkt. 1 dla wymienionego sprzętu rozpocznie się z chwilą jego dostarczenia”.
- 3) w ust 1 „Warunki i wymagania ogólne” dodaje się pkt 12 o brzmieniu:
„W przypadku braku możliwości wykonania lub niewykonania naprawy w terminie podanym w pkt. 5 i pkt. 6, Wykonawca dostarczy użytkownikowi końcowemu (tj. KGP/KSP/KWP/Szkoły Policji) sprzęt wolny od wad, równoważny funkcjonalnie, o parametrach nie gorszych niż urządzenie podlegające naprawie. Dostawa przedmiotowego sprzętu nastąpi nie później niż w pierwszym dniu roboczym (jak w pkt. 10) liczonym od ostatniego dnia wyznaczonego na usunięcie usterki/awarii. Okres gwarancji określony w pkt. 1 dla wymienionego sprzętu rozpocznie się z chwilą jego dostarczenia.
- 4) w ust 1 „Warunki i wymagania ogólne” dodaje się pkt 13 o brzmieniu:
„W przypadku nienaprawienia Urządzenia w terminach i na zasadach wskazanych powyżej, Zamawiający ma prawo zlecić usunięcia wady lub usterki osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy bez potrzeby odrębnego wezwania i bez utraty gwarancji, zachowując jednocześnie prawo do naliczenia kary umownej, na zasadach określonych w Umowie.”
- 5) w ust 1 „Warunki i wymagania ogólne” dodaje się pkt 14 o brzmieniu:
„Oferowany przedmiot zamówienia musi pochodzić z oficjalnego kanału dystrybucji na rynek UE i musi być objęty serwisem gwarancyjnym producenta oferowanego sprzętu lub autoryzowanego partnera serwisowego producenta sprzętu na terenie Polski”;
- 6) w ust 1 „Warunki i wymagania ogólne” dodaje się pkt 15 o brzmieniu:
„Do dostarczonego Sprzętu będą dołączone karty gwarancyjne, podlegające akceptacji Zamawiającego, zawierające numer seryjny urządzenia, termin i warunki ważności gwarancji (zgodnie z Umową), adresy i numery telefonów punktów serwisowych świadczących usługi gwarancyjne”
- 7) w ust 1 „Warunki i wymagania ogólne” dodaje się pkt 16 o brzmieniu:
„Dla oprogramowania obowiązują prawa gwarancyjne producenta.”
- 8) w ust 1 „Warunki i wymagania ogólne” dodaje się pkt 17 o brzmieniu:
- 9) „W ramach gwarancji, w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 1 Umowy, Wykonawca zapewni wykonywanie wszelkich obowiązkowych przeglądów technicznych Sprzętu zgodnie z wymogami producenta Sprzętu. Zamawiający nie ponosi żadnych dodatkowych kosztów związanych z wykonaniem tych przeglądów.
- 10) w ust 1 „Warunki i wymagania ogólne” dodaje się pkt 18 o brzmieniu:
„W wypadku rozbieżności pomiędzy postanowieniami Umowy, a postanowieniami kart gwarancyjnych, pierwszeństwo mają postanowienia Umowy.”

6. W Załączniku nr 2 do SIWZ „Specyfikacja techniczna”:

- 1) ust. 3.2 „ Funkcjonalność systemu rejestracji z kamerami” – *Specyfikacja kamery* pkt. 14 na str. 31 otrzymuje brzmienie:

14. *Wbudowany, wyraźnie widoczny dla użytkownika kamery, status jej pracy podczas wykonywania czynności służbowych, np. sygnalizowany diodą LED, bez konieczności dodatkowego ingerowania i operowania kamerą przy wykorzystaniu dowolnego typu mocowania dostarczonego przez Wykonawcę.*

2) ust. 3.2 „ Funkcjonalność systemu rejestracji z kamerami” – *Zestaw urządzeń musi zawierać co najmniej: pkt. 5 b) otrzymuje brzmienie:*

b) pojemność użytkowa macierzy minimum 7 TB, z dyskami klasy Enterprise (gwarancja producenta minimum 5 lat, obciążenie powyżej 500 TB/rok),

c) usunięto zapisy dotyczące rozdzielczości 480p30:

- ustęp 3.2 załącznika nr 2 do SIWZ pkt. 4 otrzymuje brzmienie:

4. Nagrywanie w rzeczywistej jakości co najmniej 1080p30 z możliwością zmiany rozdzielczości przez osoby uprawnione w zakresie 720p30. Rejestrowany strumień wideo 720p30 nie może być mniejszy niż 4 Mb/s;

- ustęp 3.2 załącznika nr 2 do SIWZ pkt. 22 otrzymuje brzmienie:

22.Pole widzenia kamery (FOV) powinno wynosić minimum 120 stopni (rekomendowane 140 stopni) dla formatu 16:9 (720p), ale nie więcej niż 160 stopni.

d) na str. 36 pkt 4 „Wymagania w zakresie szkoleń”:

skreśla się zdanie o brzmieniu:

„Szkolenie przeprowadzone zostanie w języku polskim na dostarczonym, zainstalowanym i uruchomionym sprzęcie i oprogramowaniu w jednostce wskazanej przez Zamawiającego.”

i w to miejsce wprowadza się następujący zapis:

„Szkolenie przeprowadzone zostanie w języku polskim na dostarczonym, zainstalowanym i uruchomionym sprzęcie i oprogramowaniu w jednostkach wskazanych przez Zamawiającego.”

”

7. Powyższe zmiany mają zastosowanie odpowiednio do zapisów załącznika nr 6 do SIWZ "testy akceptacyjne (weryfikacyjne). Aktualny Załącznik nr 6 do SIWZ „Testy akceptacyjne (weryfikacyjne)” stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ustawa Pzp) oraz Zarządzenia nr 17 Komendanta Głównego Policji z dnia 13 lipca 2015 r. w sprawie planowania i udzielania zamówień publicznych w Komendzie Głównej Policji, Komisja przetargowa powołana do przygotowania i przeprowadzenia przedmiotowego postępowania wnosi o udzielenie odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zmniejszenie wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy do wysokości 5% wartości brutto przedmiotu Umowy? Zabezpieczenie ustanawiane jest na okres obowiązywania rękojmi za wady, której okres trwania zgodnie z zapisami umowy równa jest okresowi gwarancji, co w przypadku zaoferowania max. okresu gwarancji może wynosić nawet 5 lat. Wysoki wskaźnik procentowy dla zabezpieczenia należytego wykonania umowy (wymagany na poziomie 10%), przy dużej wartości kontraktu wpływa na wartości oferty m.in. z uwagi na konieczność uwzględnienia kosztów obsługi ustanowionego zabezpieczenia w tak długim okresie. Pragniemy zwrócić uwagę, że ustawodawca nie określił sztywnego

poziomu procentowego dla zabezpieczenia należytego wykonania umowy, dając w ten sposób możliwość dostosowywania poziomu do wartości i wielkości kontraktów

Odpowiedź 1:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 2:

Dot. załącznika nr 2 do SIWZ – Specyfikacja Techniczna

Rozdział 3.2 „Funkcjonalność systemu rejestracji z kamerami” pkt 12 oraz „Wymagania funkcjonalności oprogramowania” pkt 1.f

W związku z wymaganiem 3.2.12 dot. ustawienia nazwy użytkownika w znaku wodnym nagrywanego materiału oraz wymaganiu w zakresie obsługi zarządzania kamerą polegającym na ustawieniu identyfikatora użytkownika prosimy o doprecyzowanie czy intencją Zamawiającego jest funkcja polegająca na ustawieniu id użytkownika w znaku wodnym jako zmienna dynamiczna, konfigurowana automatycznie w kamerze, w trakcie procesu przydzielania przez administratora systemu kamery do funkcjonariusza?

Odpowiedź 2:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 3:

Dot. załącznika nr 2 do SIWZ – Specyfikacja Techniczna

Rozdział 3.2 „Funkcjonalność systemu rejestracji z kamerami” pkt 15

Czy Zamawiający wymaga aby wyłączenie przez użytkownika wszystkich wizualnych i dźwiękowych wskaźników w kamerze odbywało za pomocą dedykowanego przełącznika sprzętowego na kamerze?

Odpowiedź 3:

Zamawiający wyjaśnia, że wyłączenie przez użytkownika wszystkich wizualnych i dźwiękowych wskaźników w kamerze może się odbyć poprzez przycisk/przełącznik sprzętowy.

Pytanie nr 4:

Dot. załącznika nr 2 do SIWZ – Specyfikacja Techniczna

Rozdział 3.2 „Funkcjonalność systemu rejestracji z kamerami” pkt 15

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający rozumie dźwiękowe wskaźniki jako komunikaty głosowe w języku polskim?

Odpowiedź 4:

Wszystkie dźwięki jakie wydaje kamera (włącznie z kliknięciami itp. sygnałami).

Pytanie nr 5:

Dot. załącznika nr 2 do SIWZ – Specyfikacja Techniczna

Rozdział 3.2 „Funkcjonalność systemu rejestracji z kamerami” pkt 26

Czy Zamawiający wymaga aby zestaw do ładowania kamer w pojeździe z gniazda zapalniczki 12V zapewniał ładowanie pojedynczej kamery z wykorzystaniem kabla z mocowaniem magnetycznym?

Odpowiedź 5:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wymaga kabla z mocowaniem magnetycznym.

Pytanie nr 6:

Dot. załącznika nr 2 do SIWZ – Specyfikacja Techniczna

Rozdział 3.2 „Funkcjonalność systemu rejestracji z kamerami” pkt 26

Czy Zamawiający wymaga aby zestaw do ładowania kamery w pojeździe z gniazda zapalniczki pozwalał na ładowanie bez zdejmowania go z umundurowania funkcjonariusza?

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wymaga aby zestaw do ładowania kamery z gniazda zapalniczki pozwalał na ładowanie jej bez zdejmowania z umundurowania funkcjonariusza.

Pytanie nr 7:

Dot. załącznika nr 2 do SIWZ – Specyfikacja Techniczna

Rozdział „Specyfikacja systemu obsługi kamer” pkt 6.b

Czy prawidłowo interpretujemy zapis, że stanowiska RAW mają pracować niezależnie od siebie, tzn. nieobecność któregoś ze stanowisk RAW nie będzie wpływać na funkcję przeglądania, odtwarzania i zgrywania nagrań na macierz?

Odpowiedź 7:

Zamawiający potwierdza, że stanowiska RAW mają pracować niezależnie od siebie.

Pytanie nr 8:

Dot. załącznika nr 2 do SIWZ – Specyfikacja Techniczna

Rozdział „Wymagania funkcjonalności oprogramowania” pkt 1.e

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, które wspiera zapisywanie wymaganego zakresu metadanych, jednocześnie nie pozwalając administratorowi na ograniczenie zakresu metadanych? Ograniczenie zakresu metadanych może doprowadzić do braku możliwości spełnienia wymagania 2c: „wyszukiwanie plików według: co najmniej – identyfikatora użytkownika, identyfikatora kamery, daty i godziny rejestracji”

Odpowiedź 8:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, które nie pozwoli administratorowi na ograniczenie minimalnego zakresu metadanych wskazanych w pkt 1.e.

Pytanie nr 9:

Dot. załącznika nr 2 do SIWZ – Specyfikacja Techniczna

Rozdział „Wymagania funkcjonalności oprogramowania” pkt 1.k

Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie do anonimizacji danych posiadało funkcję anonimizacji obrazu oraz dźwięku poprzez wycięcie ścieżki dźwiękowej z dowolnego fragmentu lub nałożenia dodatkowego sygnału dźwiękowego na ścieżkę audio?

Odpowiedź 9:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i jednocześnie nie precyzuje sposobu spełnienia powyższego wymagania.

Pytanie nr 10:

Dot. załącznika nr 2 do SIWZ – Specyfikacja Techniczna

Rozdział „Wymagania funkcjonalności oprogramowania” pkt 2.a

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga wykorzystania dla biblioteki plików relacyjnej bazy danych przechowującej metadane wszystkich nagrań?

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie precyzuje sposobu wykonania tej bazy, ale wymaga zachowania funkcjonalności określonych w pkt. 2 Specyfikacji Technicznej „Zakres obsługi biblioteki plików”.

Pytanie nr 11:

Dot. załącznika nr 2 do SIWZ – Specyfikacja Techniczna

Rozdział „Wymagania funkcjonalności oprogramowania” pkt 2.h

Czy intencją Zamawiającego jest zabezpieczenie kopiowanych plików z wykorzystaniem mechanizmu podpisu elektronicznego, zapewniającego integralność i niezaprzeczalność danych?

Odpowiedź 11:

Zamawiający wyjaśnia, że podpis elektroniczny nie jest wymagany.

Pytanie nr 12:

Dot. załącznika nr 6 do SIWZ – Testy akceptacyjne (weryfikacyjne)

Ze względu na konieczność dołączenia do oferty opisu oferowanego rozwiązania potwierdzającego zgodność wszystkich elementów systemu z wymaganiami określonymi przez Zamawiającego w załączniku nr 6, wnosimy o ujednoczenie Opisu testów akceptacyjnych z wymaganiami zawartymi w SIWZ.

Odpowiedź 12:

Zamawiający dokonał stosownych modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie nr 13:

Ile razy, w ciągu doby, Zamawiający przewiduje ładować każdą kamerę?

Odpowiedź 13:

Zamawiający przewiduje 3 ładowania kamery w ciągu doby.

Pytanie nr 14:

Czy w trakcie trwania gwarancji, w przypadku wystąpienia awarii któregośkolwiek z komponentów systemu, Zamawiający dopuści wymianę wadliwego podzespołu na taki o równoważnych, bądź lepszych parametrach?

Odpowiedź 14:

Tak, pod warunkiem spełnienia wymogów SIWZ

Pytanie nr 15:

Str 32. „Wykonawca musi dostarczyć 31 zestawów pozwalających obsłużyć jednocześnie w danej lokalizacji od 14 do 180 kamer.”

Czy rozplanowany jest już podział ilościowy kamer pomiędzy lokalizację? Informacja ta jest szczególnie istotna dla zaplanowania ilości urządzeń jak dyski twarde, stacje raw, czy stacje dokujące (np. 24 kamer w danej lokalizacji to 3 stacje po 8 gniazd, a 25 kamer wymaga 4 stacji), a co za tym idzie wyceny całej oferty.

Odpowiedź 15:

Dokładna lokalizacja kamer jest podana w załączniku nr 2 do projektu umowy będącej załącznikiem nr 3 do SIWZ.

Pytanie nr 16:

Str 32. „1. d) wskaźnik stopnia naładowania akumulatora na każdym stanowisku kamerowym (gnieździe)”
Czy Zamawiający dopuszcza, aby podczas ładowania w stacji dokującej poziom naładowania akumulatora był wyświetlany na każdej z kamer osobno zamiast na gnieździe?

Odpowiedź 16:

Zamawiający wyjaśnia, że wskaźnik stopnia naładowania może znajdować się na każdym stanowisku kamerowym(gnieździe) lub na kamerze.

Pytanie nr 17:

Str 34. „6. d) wyczyszczenie pamięci kamer oraz buforu”

Czy Zamawiający dopuszcza brak czyszczenia buforu jeżeli bufor pracuje w ok. 14 godzinnej nadpisującej się pętli jak opisane poniżej?

Wykonawca proponuje następujące rozwiązanie: W trybie buforu kamera nagrywa w samo nadpisującej się pętli o długości ok 14 godzin. Fragmenty zapisane jako nagrania (wraz z materiałem nawet do 2min przed rozpoczęciem nagrywania) przechowywane są poza pętlą i nie ma możliwości ich nadpisania. Po zgraniu zapisanych nagrań na serwer rozstają one usunięte z pamięci kamery. Takie rozwiązanie posiada tę zaletę , że pozwala na późniejsze odzyskanie nienagranego jeśli znajduje się on na pętli, oraz zabezpiecza przed usuwaniem potencjalnych materiałów dowodowych, nie obciążając dodatkowo akumulatora ani pamięci kamery (względem działania w trybie buforu 30 sekundowego).

Odpowiedź 17:

Zamawiający nie dopuszcza opisanego rozwiązania i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18:

Str 35. „2 j) ustawiany czas przechowywania każdego pliku na dysku”

Czy Zamawiający rozumie przez to, że każdy plik powinien mieć możliwość ustawienia osobno czasu przechowywania, czy ta opcja ma istnieć jedynie jako ustawienie „globalne” (dla wszystkich plików naraz)?

Odpowiedź 18:

Zamawiający wymaga, aby każdy plik posiadał możliwość ustawienia osobno czasu przechowywania na dysku.

Pytanie nr 19:

Str 30 Specyfikacja kamery

Zamawiający nie wspomina o wymaganiu obsługi sieci WiFi przez kamery. Funkcjonalność ta jest zdaniem Wykonawcy bardzo istotna w perspektywie przyszłego rozwoju systemu o instalacje samochodowe, integracje z innymi urządzeniami nagrywającymi i/lub przesyłającymi zdalnie materiał na serwery lub synchronizacji z siecią wifl w celu bezprzewodowego zgrywania nagrań na terenie lokalizacji posiadającej system kamer nasobnych.

Czy zamawiający wymaga, aby zamawiane kamery posiadały moduł WiFi?

Odpowiedź 19:

Zamawiający nie wymaga aby kamery posiadały moduł WiFi, jeśli kamera będzie posiadała taki moduł to musi istnieć możliwość całkowitego jego wyłączenia.

Pytanie nr 20:

Tryb buforowania. Nagrywanie „pasywne”,

- a) Czy bufor musi być przechowywany na kamerze w pętli? Takie rozwiązanie często stosowane jest w celu zapewnienia ochrony potencjalnych materiałów dowodowych, które mogły zostać zarejestrowane poza czasem „aktywnego” nagrywania.

Czy Zamawiający wymaga, aby istniała w oprogramowaniu możliwość zgrywania na serwer materiałów przechowywanych na kamerze w buforze w sytuacji jeśli nie są one częścią zapisanego materiału, ale znajdują się na pamięci kamery?

Odpowiedź 20:

Zamawiający nie przewiduje takiego rozwiązania.

Pytanie nr 21:

Str 30. „3. Fizyczna rozdzielczość matrycy – mnie mniej niż 1920x1080;”

Wnioskując z zapisów specyfikacji techniczne zawartej w SIWZ Zamawiający planuje korzystać z rozdzielczości 720p30. W takim wypadku fizyczna matryca 1080p zwiększy jedynie pobór mocy z akumulatora (pomimo włączonego trybu 720p), oraz ograniczy konkurencyjność dostępnych produktów spełniających wymagania postępowania. Zastosowanie matrycy 720p pozwoliło by na przedłużenie czasu pracy kamery w trybie ciągłego nagrywania nawet do ponad 12 godzin.

Czy Zamawiający akceptuje matrycę 1280x720 bez możliwości nagrywania w 1080p?

Odpowiedź 21:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 22:

Str 20. „1. Odporność minimum IP66 lub równoważny stopień ochrony”

Czy Zamawiający akceptuje certyfikaty MIL STD 810-G?

Odpowiedź 22:

Zamawiający dopuszcza normy równoważne, jeżeli obejmują wymagania na odporność min. IP66.

Pytanie nr 23:

Proszę o potwierdzenie lub wykluczenie możliwości wyposażenia kamer we własny zintegrowany wyświetlacz LCD.

Odpowiedź 23:

Zamawiający wyklucza taką możliwość.

Powyższa modyfikacja SIWZ oraz odpowiedzi są wiążące dla stron postępowania.

KIEROWNIK FUNKCJI
Pozyskiwania Środków Pomocowych
Wydziału Zamówień Publicznych
i Funduszy Pomocowych
Biuro Finansów
Komendy Głównej Policji

Robert SKIBIŃSKI